
ZARZĄDZENIE NR 31/2023 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) oraz § 12 Uchwały Nr 267/XXXVI/2022 Rady Gminy Świercze z dnia 21 grudnia 2022r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Świercze na 2023 rok, , zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących budżetu Gminy Świercze na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

- zwiększa sie dochody bieżące o kwotę 507.528,44 zł. 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem na rok 2023 wynosi 32.873.034,87 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 20.929.306,87 zł 

2) dochody majątkowe 11.943.728,00 zł.  

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących budżetu Gminy Świercze na rok 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia: 

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 67.683,00 zł, 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 575.211,44 zł.  

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem na 2023 rok wynosi 38.602.890,92 zł, w tym:   

1) wydatki bieżące 21.140.322,92 zł 

2) wydatki majątkowe 17.462.568,00 zł. 

§ 3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Zastępca Wójta Gminy 
 
 

Izabela Kiela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 31/2023 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 766 354,04 0,00 507 528,44 1 273 882,48 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 2 600,00 0,00 507 528,44 510 128,44 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 507 528,44 507 528,44 

bieżące razem: 20 421 778,43 0,00 507 528,44 20 929 306,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

9 135,00 0,00 0,00 9 135,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 11 943 728,00 0,00 0,00 11 943 728,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

227 528,00 0,00 0,00 227 528,00 

Ogółem: 32 365 506,43 0,00 507 528,44 32 873 034,87 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

236 663,00 0,00 0,00 236 663,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 1



 
 
   

Zastępca Wójta Gminy 
 
 

Izabela Kiela 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 31/2023 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

WYDATKI 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
D
zi
ał 

Rozdzi
ał 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 688 221,00 12 600,00 12 600,00 0,00 12 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 675 621,00 2 675 621,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 507 528,44 507 528,44 507 528,44 1 794,60 505 733,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01

0   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 3 195 749,44 520 128,44 520 128,44 1 794,60 518 333,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 675 621,00 2 675 621,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 507 528,44 507 528,44 507 528,44 1 794,60 505 733,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 507 528,44 507 528,44 507 528,44 1 794,60 505 733,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 257,85 257,85 257,85 257,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
po zmianach 257,85 257,85 257,85 257,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36,75 36,75 36,75 36,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 36,75 36,75 36,75 36,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 623,60 1 623,60 1 623,60 0,00 1 623,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 1 623,60 1 623,60 1 623,60 0,00 1 623,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 533,34 6 533,34 6 533,34 0,00 6 533,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 6 533,34 6 533,34 6 533,34 0,00 6 533,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 497 576,90 497 576,90 497 576,90 0,00 497 576,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 497 576,90 497 576,90 497 576,90 0,00 497 576,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 767 781,34 3 113 208,34 2 922 357,80 2 419 569,39 502 788,41 2 850,00 118 000,00 70 000,54 0,00 0,00 7 654 573,00 7 654 573,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75

0   Administracja publiczna 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 1



po zmianach 10 767 781,34 3 113 208,34 2 922 357,80 2 407 569,39 514 788,41 2 850,00 118 000,00 70 000,54 0,00 0,00 7 654 573,00 7 654 573,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 433 180,41 2 778 607,41 2 768 757,41 2 330 469,00 438 288,41 2 850,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 654 573,00 7 654 573,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 10 421 180,41 2 766 607,41 2 756 757,41 2 318 469,00 438 288,41 2 850,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 654 573,00 7 654 573,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 000,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 000,00 18 000,00 18 000,00 2 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 2 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 630,00 1 630,00 1 630,00 0,00 1 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4190 Nagrody konkursowe 
po zmianach 3 630,00 3 630,00 3 630,00 0,00 3 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 370,00 2 370,00 2 370,00 0,00 2 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4220 Zakup środków żywności 
po zmianach 3 370,00 3 370,00 3 370,00 0,00 3 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 456 294,00 9 381 120,00 8 877 653,00 7 314 520,00 1 563 133,00 204 600,00 296 355,00 2 512,00 0,00 0,00 7 075 174,00 7 075 174,00 272 151,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 683,00 -40 683,00 -40 683,00 -27 883,00 -12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 683,00 40 683,00 40 683,00 40 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80

1   Oświata i wychowanie 
po zmianach 16 456 294,00 9 381 120,00 8 877 653,00 7 327 320,00 1 550 333,00 204 600,00 296 355,00 2 512,00 0,00 0,00 7 075 174,00 7 075 174,00 272 151,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 159 276,00 6 084 102,00 5 876 590,00 5 201 820,00 674 770,00 0,00 205 000,00 2 512,00 0,00 0,00 7 075 174,00 7 075 174,00 272 151,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 117,00 -34 117,00 -34 117,00 -21 317,00 -12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 025,00 25 025,00 25 025,00 25 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 13 150 184,00 6 075 010,00 5 867 498,00 5 205 528,00 661 970,00 0,00 205 000,00 2 512,00 0,00 0,00 7 075 174,00 7 075 174,00 272 151,00 0,00 0,00 
przed zmianą 75 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9 092,00 -9 092,00 -9 092,00 -9 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 
po zmianach 65 908,00 65 908,00 65 908,00 65 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 800,00 34 800,00 34 800,00 0,00 34 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 800,00 -12 800,00 -12 800,00 0,00 -12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 935 200,00 2 935 200,00 2 935 200,00 2 935 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 025,00 25 025,00 25 025,00 25 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 2 960 225,00 2 960 225,00 2 960 225,00 2 960 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 248 000,00 248 000,00 248 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 225,00 -12 225,00 -12 225,00 -12 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 
po zmianach 235 775,00 235 775,00 235 775,00 235 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 945 213,00 945 213,00 912 313,00 840 800,00 71 513,00 0,00 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 696,00 -3 696,00 -3 696,00 -3 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
zwiększenie 12 788,00 12 788,00 12 788,00 12 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 2



po zmianach 954 305,00 954 305,00 921 405,00 849 892,00 71 513,00 0,00 32 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 212 000,00 212 000,00 212 000,00 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 092,00 9 092,00 9 092,00 9 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
po zmianach 221 092,00 221 092,00 221 092,00 221 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 438 600,00 438 600,00 438 600,00 438 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 696,00 3 696,00 3 696,00 3 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 442 296,00 442 296,00 442 296,00 442 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 696,00 -3 696,00 -3 696,00 -3 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 
po zmianach 32 304,00 32 304,00 32 304,00 32 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 155 000,00 155 000,00 145 000,00 137 600,00 7 400,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -979,00 -979,00 -979,00 -979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 979,00 979,00 979,00 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 155 000,00 155 000,00 145 000,00 137 600,00 7 400,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 99 500,00 99 500,00 99 500,00 99 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 979,00 979,00 979,00 979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 100 479,00 100 479,00 100 479,00 100 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 200,00 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -979,00 -979,00 -979,00 -979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 
po zmianach 8 221,00 8 221,00 8 221,00 8 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 646 940,00 646 940,00 610 985,00 567 600,00 43 385,00 0,00 35 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 891,00 -1 891,00 -1 891,00 -1 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 891,00 1 891,00 1 891,00 1 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych po zmianach 646 940,00 646 940,00 610 985,00 567 600,00 43 385,00 0,00 35 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 392 000,00 392 000,00 392 000,00 392 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 891,00 1 891,00 1 891,00 1 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
po zmianach 393 891,00 393 891,00 393 891,00 393 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 35 300,00 35 300,00 35 300,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 891,00 -1 891,00 -1 891,00 -1 891,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4800 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne nauczycieli 
po zmianach 33 409,00 33 409,00 33 409,00 33 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 594 807,14 2 567 607,14 2 557 607,14 57 472,00 2 500 135,14 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 200,00 27 200,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90

0   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 2 594 807,14 2 567 607,14 2 557 607,14 57 472,00 2 500 135,14 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 200,00 27 200,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 3



przed zmianą 38 095 362,48 20 632 
794,48 16 752 

006,94 11 022 594,94 5 729 412,00 422 386,00 2 801 889,00 72 512,54 0,00 584 000,00 17 462 568,00 17 462 
568,00 272 151,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -67 683,00 -67 683,00 -67 683,00 -39 883,00 -27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 575 211,44 575 211,44 575 211,44 42 477,60 532 733,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 38 602 890,92 21 140 

322,92 17 259 
535,38 11 025 189,54 6 234 345,84 422 386,00 2 801 889,00 72 512,54 0,00 584 000,00 17 462 568,00 17 462 

568,00 272 151,00 0,00 0,00 
 
 
   

Zastępca Wójta Gminy 
 
 

Izabela Kiela 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 31/2023 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

Dysponent: Wojewoda Mazowiecki/ Mazowiecki Urząd Wojewódzki 

Dotacje Wydatki z tego: 
Dział Rozdział § Nazwa zadania 

ogółem ogółem wydatki bieżące 
wydatki 
majątko

we 
1 2 3 4 5 6 7 8 

010   Rolnictwo i łowiectwo 507.528,44 507.528,44 507.528,44  
01095  Pozostała działalność 507.528,44 507.528,44 507.528,44  

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

507.528,44    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  1.500,00 1.500,00  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  257,85 257,85  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  36,75 36,75  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.623,60 1.623,60  
4300 Zakup usług pozostałych  6.533,34 6.533,34  

 
 

4430 Różne opłaty i składki  497.576,90 497.576,90  
750   Administracja publiczna 44.100,39 44.100,39 44.100,39  

75011  Urzędy wojewódzkie 44.100,39 44.100,39 44.100,39  

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

44.100,39    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  35.671,39 35.671,39  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  1.500,00 1.500,00  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  6.065,00 6.065,00  

 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  864,00 864,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 3.520,00 3.520,00 3.520,00  
85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 3.520,00 3.520,00 3.520,00  

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3.520,00     
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  3.520,00 3.520,00  
855   Rodzina 2.098.934,00 2.098.934,00 2.098.934,00  

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2.071.000,00 2.071.000,00 2.071.000,00  

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2.071.000,00    

3110 Świadczenia społeczne  1.889.890,00 1.889.890,00  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  27.786,36 27.786,36  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  4.710,67 4.710,67  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  132.125,00 132.125,00  

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  1.725,00 1.725,00  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  600,00 600,00  
4300 Zakup usług pozostałych  11.000,00 11.000,00  
4410 Podróże służbowe krajowe  400,00 400,00  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  1.662,97 1.662,97  

 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej   1.100,00 1.100,00  
85503  Karta Dużej Rodziny 234,00 234,00 234,00  

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

234,00    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  201,13 201,13  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  28,78 28,78  

 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  4,09 4,09  

85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 27.700,00 27.700,00 27.700,00  

 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym ) ustawami 

27.700,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 2



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  27.700,00 27.700,00  
Razem: 2.654.082,83 2.654.082,83 2.654.082,83  

Dysponent: Krajowe Biuro Wyborcze 

Dotacje Wydatki z tego: 
Dział Rozdział § Nazwa zadania 

ogółem ogółem wydatki bieżące 
wydatki 
majątko

we 
1 2 3 4 5 6 7 8 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1.032,00 1.032,00 1.032,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1.032,00 1.032,00 1.032,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1.032,00  
  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  148,28 148,28  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  21,13 21,13  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  862,59 862,59  

Razem: 1.032,00 1.032,00 1.032,00  
 
 
   

Zastępca Wójta Gminy 
 
 

Izabela Kiela 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W budżecie Gminy Świercze na rok 2023 dokonuje się zmian: 

1. Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 507.528,44 zł (dz. 010 rozdz. 01095 § 2010) z tytułu dotacji z 
budżetu państwa przeznaczonej na realizację zadań związanych z przyznawaniem zwrotu podatku akcyzowego 
zawartego w cenie paliwa, wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

2. Zmniejsza sie wydatki bieżące o kwotę 67.683,00 zł w wyniku przeniesienia wydatków pomiędzy 
paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach działu, w tym: dz. 750 rodz. 75023 § 4170 o kwotę 12.000,00 
zł, dz. 801 rozdz. 80101 § 4040, 4270, 4800 o kwotę 34.117,00 zł, rozdz. 80103 § 4800 o kwotę 3.696,00 zł, 
rozdz. 80149 § 4800 o kwotę 979,00 zł, rozdz. 80150 § 4800 o kwotę 1.891,00 zł, dz. 900 rozdz. 90005 § 4300 
o kwotę 15.000,00 zł. 

3.Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 575.211,44 zł, w tym: 

- o kwotę 507.528,44 zł (dz. 010 rozdz. 01095 § 4010, 4110, 4120, 4210, 4300, 4430)  na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa, wykorzystywanego do 
produkcji rolnej, 

- o kwotę 67.683,00 zł w wyniku przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w 
ramach działu, w tym: dz. 750 rodz. 75075 § 4190, 4210, 4220, 4300 o kwotę 12.000,00 zł, dz. 801 rozdz. 
80101 § 4790 o kwotę 25.025,00 zł, rozdz. 80103 § 4010, 4790 o kwotę 12.788,00 zł, rozdz. 80149 § 4790 o 
kwotę 979,00 zł, rozdz. 80150 § 4790 o kwotę 1.891,00 zł, dz. 900 rozdz. 90005 § 4210 o kwotę 15.000,00 zł. 

 

   
 Zastępca Wójta Gminy 

  
Izabela Kiela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68AF7122-822F-49D1-857E-9DBC2E07E2A7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



